
株洲高科集团有限公司 

公司债券 2020 年年度报告更正公告 

 
    本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应

的法律责任。 

 

株洲高科集团有限公司（以下简称“我司”）已于 2021 年 4 月 30 日在上海证

券交易所披露了《株洲高科集团有限公司公司债券 2020 年年度报告》（以下简称

“年度报告”）。经核查，现需要对年度报告有关内容进行更正。 

 

一、2020 年年度报告更正情况 

1、年度报告第 6 页“释义”更正如下： 

更正前： 
中诚信证券评估 指 中诚信证券评估有限公司 

更正后： 
中诚信国际 指 中诚信国际信用评级有限责任公司 

 

2、年度报告第 10 页“第一节公司及相关中介机构简介”之“六、中介机构

情况”之“（三）、资信评级机构”更正如下： 

更正前： 
债券代码 124891.SH、1480445.IB；124892.SH、

1580115.IB；139243.SH、1680393.IB；      

债券简称 PR 株高 01、14 株高科债 01；PR 株高 02、14

株高科债 02；PR 株高孵、16高科专项债 

名称 联合资信评估有限公司 

办公地址 北京市朝阳区建国门外大街 2号院 2号楼 17 层 

 
债券代码 118709.SZ 

债券简称 16 株高 02 

名称 中诚信证券评估有限公司 

办公地址 上海市黄浦区西藏南路 760 号安吉大厦 8楼 



更正后： 
债券代码 124891.SH、1480445.IB；124892.SH、

1580115.IB；139243.SH、1680393.IB；

167824.SH 

债券简称 PR 株高 01、14 株高科债 01；PR 株高 02、14

株高科债 02；PR 株高孵、16高科专项债；20

株高 F1 

名称 联合资信评估有限公司 

办公地址 北京市朝阳区建国门外大街 2号院 2号楼 17 层 

 
债券代码 118709.SZ 

债券简称 16 株高 02 

名称 中诚信国际信用评级有限责任公司 

办公地址 上海市黄浦区西藏南路 760 号安吉大厦 8楼 

 

3、年度报告第 25 页“第二节公司债券事项”之“三、报告期内资信评级情

况”之“（一）、报告期内最新评级情况”更正如下： 

更正前： 
债券代码 167824.SH 
债券简称 20 株高 F1 
评级机构 联合信用评级有限公司 
评级报告出具时间 2020 年 9 月 2 日 
评级结果披露地点 上交所 
评级结论（主体） AA+ 
评级结论（债项） AA+ 
评级展望 稳定 
是否列入信用观察名单 否 
评级标识所代表的含义 偿还债务的能力很强，受不利经济环境的影响不大，违

约风险很低。 
与上一次评级结果的对比及对

投资者权益的影响（如有） 
无 

更正后： 
债券代码 167824.SH 
债券简称 20 株高 F1 
评级机构 联合资信评估有限公司 
评级报告出具时间 2020 年 9 月 2 日 
评级结果披露地点 上交所 
评级结论（主体） AA+ 
评级结论（债项） AA+ 
评级展望 稳定 



是否列入信用观察名单 否 
评级标识所代表的含义 偿还债务的能力很强，受不利经济环境的影响不大，违

约风险很低。 
与上一次评级结果的对比及对

投资者权益的影响（如有） 
无 

 

4、年度报告第 36 页“第二节公司债券事项”之“八、受托管理人（包含债

权代理人）履职情况”更正如下： 

更正前： 
债券代码 162623.SH 

债券简称 19 株高 03、20 高科 01、20 高科 02、21 株高 01 

债券受托管理人名称 方正证券承销保荐有限责任公司 

受托管理人履行职责情况 债权代理人正常履职 

履行职责时是否存在利益冲

突情形 
否 

可能存在的利益冲突的，采

取的防范措施、解决机制（

如有） 

无 

是否已披露报告期受托事务

管理/债权代理报告及披露地

址 
否 

更正后： 
债券代码 162623.SH 

债券简称 19 株高 03、20 高科 01、20 高科 02、21 株高 01 

债券受托管理人名称 方正证券承销保荐有限责任公司 

受托管理人履行职责情况 受托管理人正常履职 

履行职责时是否存在利益冲

突情形 
否 

可能存在的利益冲突的，采

取的防范措施、解决机制（

如有） 

无 

是否已披露报告期受托事务

管理/债权代理报告及披露地

址 
否 

 

5、年度报告第 38 页“第三节业务经营和公司治理情况”之“一、公司业务

和经营情况”之“（二）、经营情况分析”之“2.各主要产品、服务收入成本情况”

更正如下： 

更正前： 



单位：亿元  币种：人民币 

分产品或

分服务 
营业收入 营业成本 

毛利率

（%） 

营业收入

比上年同

期增减

（%） 

营业成本

比上年同

期增减

（%） 

毛利率比

上年同期

增减

（%） 
土地销售 358,335.37 273,203.94 23.76 15.61 3.41 60.86 
房屋销售 87,086.78 80,541.30 7.52 31.80 30.05 19.85 
商品销售 331,916.36 322,513.94 2.83 24,217.82 24,135.33 13.22 

合计 777,338.51 676,259.18 13.00 105.97 106.53 -1.76 
 

更正后： 
单位：万元  币种：人民币 

分产品或

分服务 
营业收入 营业成本 

毛利率

（%） 

营业收入

比上年同

期增减

（%） 

营业成本

比上年同

期增减

（%） 

毛利率比

上年同期

增减

（%） 
土地销售 358,335.37 273,203.94 23.76 15.61 3.41 60.86 
房屋销售 87,086.78 80,541.30 7.52 31.80 30.05 19.85 
商品销售 331,916.36 322,513.94 2.83 24,217.82 24,135.33 13.22 

合计 777,338.51 676,259.18 13.00 105.97 106.53 -1.76 
 

6、年度报告第 39 页“第三节业务经营和公司治理情况”之“一、公司业务

和经营情况”之“（三）、主要销售客户及主要供应商情况”更正如下： 

更正前： 
向前五名客户销售额 0万元，占报告期内销售总额 0%；其中前五名客户销售额中关联

方销售额 0万元，占报告期内销售总额 0%。 
向前五名客户销售额超过报告期内销售总额 30%的披露销售金额最大的前 5 大客户名

称 
□适用 √不适用  
向前五名供应商采购额 0万元，占报告期内采购总额 0%；其中前五名供应商采购额中

关联方采购额 0万元，占报告期内采购总额 0%。 
向前五名供应商采购额超过报告期内采购总额 30%的披露采购金额最大的前 5 大供应

商名称 
□适用 √不适用  
其他说明 
株洲高科集团有限公司属于城投类企业，不是生产型企业。 

更正后： 
向前五名客户销售额 206,240.00 万元，占报告期内销售总额 26.53%；其中前五名客户

销售额中关联方销售额 0万元，占报告期内销售总额 0%。 
向前五名客户销售额超过报告期内销售总额 30%的披露销售金额最大的前 5 大客户名



称 
□适用 √不适用  
向前五名供应商采购额 0万元，占报告期内采购总额 0%；其中前五名供应商采购额中

关联方采购额 0万元，占报告期内采购总额 0%。 
向前五名供应商采购额超过报告期内采购总额 30%的披露采购金额最大的前 5 大供应

商名称 
□适用 √不适用  
其他说明 

株洲高科集团有限公司属于城投类企业，不是生产型企业 

 

7、年度报告第 49 页“第四节财务情况”之“九、对外担保情况”更正如下： 

更正前： 
单位：万元   币种：人民币 

报告期末对外担保的余额：76,044.00万元 

公司报告期对外担保的增减变动情况：0.00万元 

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额是否超过报告期末净资产 30%：□是 √否  

更正后： 
单位：亿元   币种：人民币 

报告期末对外担保的余额：7.60亿元 

公司报告期对外担保的增减变动情况：-6.37亿元 

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额是否超过报告期末净资产 30%：□是 √否  

 

除上述事项，年度报告中其他内容不变。 

 

二、影响分析 

截至本公告日，公司生产经营正常，本次年度报告更正对公司的财务状况、

偿债能力和经营业绩无实质性影响。 

公司承诺所披露信息真实、准确、完整、及时，且符合国家法律法规和政策

规定并经企业有权决策机构同意。 

本公司对给投资者造成的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

（以下无正文）  




	株洲高科集团有限公司公司债券2020年年度报告更正公告
	《株洲高科集团有限公司公司债券2020年度报告更正公告》之盖章页



